
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ  

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Порядком формирования тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на межмуниципальных 

маршрутах регулярных перевозок Пермского края, обслуживаемых  

по регулируемым тарифам, утвержденным постановлением Правительства 

Пермского края от 29 мая 2020 г. № 382-п  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить тариф на перевозку одного пассажира автомобильным 

транспортом на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок  

№ 686 «п. Октябрьский – г. Пермь» в размере 3 руб. 20 коп. за 1 км пути. 

2. Установить стоимость проезда одного пассажира  

на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 686  

«п. Октябрьский – г. Пермь» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Признать утратившими силу отдельные приказы Министерства 

транспорта Пермского края по перечню согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня  

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра, начальника управления транспортного обслуживания 

Министерства транспорта Пермского края. 

Министр                      С.В. Вешняков   

  

Об установлении тарифа на перевозку 
пассажиров автомобильным 
транспортом, стоимости проезда  
на межмуниципальном маршруте 
регулярных перевозок № 686  
«п. Октябрьский – г. Пермь» 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-342 от 16.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 16.04.2025 13:45



Приложение 1 

к приказу Министерства 
транспорта Пермского края 
от                       №    

 
СТОИМОСТЬ 

проезда одного пассажира на межмуниципальном маршруте № 686 «п. Октябрьский – г. Пермь» 
 
В прямом и обратном направлении: 

Автостанция п. «Октябрьский» 

        

 

  

 

30,0 Сарс  

        

 

  

 

30,0 30,0 Микрорайон (п. Сарс)  

        

 

  69,0 51,0 42,0 ЦДНГ-10 (по требованию) 

          

 

 

 

103,0 86,0 76,0 35,0 Тюш (заезд)  

         

 

 

 

110,0 92,0 83,0 41,0 30,0 Тюш  

          

 

 

 

126,0 108,0 99,0 57,0 30,0 30,0 Богородск 

       

 

 

 

169,0 151,0 141,0 100,0 65,0 59,0 43,0 Харино (по требованию) 

      

 

 

 

173,0 156,0 146,0 105,0 70,0 63,0 47,0 30,0 Иштеряки 

     

 

 

 

215,0 197,0 188,0 146,0 111,0 105,0 89,0 46,0 41,0 Михино 

    

 

 

 

243,0 226,0 216,0 174,0 140,0 133,0 117,0 75,0 70,0 28,0 Медянка 

    

 

 

 

259,0 241,0 231,0 190,0 155,0 148,0 132,0 90,0 85,0 44,0 25,0 Берёзовая гора 

  

 

 

 

263,0 245,0 236,0 194,0 160,0 153,0 137,0 94,0 90,0 48,0 25,0 25,0 Подберёзово (по требованию)   

274,0 257,0 247,0 205,0 171,0 164,0 148,0 106,0 101,0 60,0 31,0 25,0 25,0 Шляпники  

 

 

 

 

290,0 273,0 263,0 221,0 187,0 180,0 164,0 122,0 117,0 76,0 47,0 32,0 27,0 25,0 Б. Озеро (по требованию)  

321,0 304,0 294,0 252,0 218,0 211,0 195,0 153,0 148,0 107,0 78,0 63,0 58,0 47,0 31,0 Автостанция с. Орда  

326,0 308,0 299,0 257,0 223,0 216,0 200,0 157,0 153,0 111,0 83,0 68,0 63,0 52,0 36,0 25,0 ул. Труда  

356,0 339,0 329,0 288,0 253,0 246,0 230,0 188,0 183,0 142,0 113,0 98,0 93,0 82,0 66,0 35,0 31,0 
Голдыри  

(по требованию)  

367,0 349,0 340,0 298,0 263,0 257,0 241,0 198,0 193,0 152,0 124,0 108,0 104,0 92,0 76,0 45,0 41,0 31,0  

388,0 370,0 360,0 319,0 284,0 277,0 261,0 219,0 214,0 173,0 144,0 129,0 124,0 113,0 97,0 66,0 61,0 31,0  

405,0 388,0 378,0 337,0 302,0 295,0 279,0 237,0 232,0 191,0 162,0 147,0 142,0 131,0 115,0 84,0 79,0 49,0  

438,0 420,0 411,0 369,0 334,0 328,0 312,0 269,0 264,0 223,0 195,0 179,0 175,0 164,0 148,0 116,0 112,0 81,0  

470,0 453,0 443,0 402,0 367,0 360,0 344,0 302,0 297,0 256,0 227,0 212,0 207,0 196,0 180,0 149,0 144,0 114,0  

479,0 461,0 452,0 410,0 375,0 369,0 353,0 310,0 305,0 264,0 236,0 220,0 216,0 204,0 188,0 157,0 153,0 122,0  

511,0 493,0 484,0 442,0 408,0 401,0 385,0 342,0 338,0 296,0 268,0 252,0 248,0 237,0 221,0 190,0 185,0 155,0  

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-342 от 16.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 16.04.2025 13:45



518,0 500,0 491,0 449,0 414,0 408,0 392,0 349,0 344,0 303,0 275,0 259,0 255,0 244,0 228,0 196,0 192,0 161,0  

537,0 520,0 510,0 468,0 434,0 427,0 411,0 369,0 364,0 323,0 294,0 279,0 274,0 263,0 247,0 216,0 211,0 181,0  

553,0 535,0 526,0 484,0 450,0 443,0 427,0 384,0 380,0 338,0 310,0 294,0 290,0 279,0 263,0 232,0 227,0 196,0  

602,0 585,0 575,0 533,0 499,0 492,0 476,0 434,0 429,0 388,0 359,0 344,0 339,0 328,0 312,0 281,0 276,0 246,0  

653,0 636,0 626,0 585,0 550,0 543,0 527,0 485,0 480,0 439,0 410,0 395,0 390,0 379,0 363,0 332,0 327,0 297,0  

661,0 644,0 634,0 593,0 558,0 551,0 535,0 493,0 488,0 447,0 418,0 403,0 398,0 387,0 371,0 340,0 335,0 305,0  

674,0 656,0 646,0 605,0 570,0 564,0 548,0 505,0 500,0 459,0 430,0 415,0 411,0 399,0 383,0 352,0 348,0 317,0  

 
с. Усть-Кишерть (по требованию) 

  

 

         31,0 п. Садоягодное (по требованию) 

 

 

         39,0 31,0  с. Неволино (по требованию) 

 

 

         71,0 50,0 32,0  с. Шадейка   

         104,0 83,0 65,0 33,0 д. Шавкуново (отв. Ергач) только в прямом 

      112,0 91,0 73,0 41,0 31,0 с. Кыласово   

       144,0 124,0 106,0 73,0 41,0 32,0 Мартыново (по требованию)       

151,0 130,0 112,0 80,0 47,0 39,0 31,0  д. Байболовка (по требованию) 

     171,0 150,0 132,0 100,0 67,0 59,0 40,0 40,0  п. Кукуштан 

     186,0 165,0 148,0 115,0 83,0 74,0 42,0 40,0 40,0 Пионерлагерь (Янычи) (по требованию) 

  236,0 215,0 197,0 164,0 132,0 124,0 91,0 84,0 65,0 49,0 Кояново 

    287,0 266,0 248,0 216,0 183,0 175,0 142,0 136,0 116,0 100,0 51,0 Фролы 

    295,0 274,0 256,0 224,0 191,0 183,0 150,0 144,0 124,0 108,0 59,0 40,0 Липовая гора 

  307,0 286,0 268,0 236,0 203,0 195,0 163,0 156,0 136,0 121,0 71,0 40,0 40,0 АС «Южная» г. Пермь 

 

Стоимость провоза одного багажа устанавливается в размере 25 % от стоимости проезда одного пассажира  

с округлением до целого значения в соответствии с математическими правилами.  

Стоимость провоза ручной клади, превышающей норму бесплатного провоза, устанавливается в размере 10 %  

от стоимости проезда одного пассажира с округлением до целого значения в соответствии с математическими 

правилами. 

Стоимость «детского» тарифа устанавливается в размере 50% от стоимости проезда одного пассажира  

(с округлением до целого значения в меньшую сторону) при перевозке двух детей в возрасте не старше 12 лет  

с предоставлением им отдельных мест для сидения в транспортных средствах, в которых в установленном порядке 

запрещена перевозка детей без предоставления им отдельных мест для сидения.   

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-342 от 16.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 3 из 5. Страница создана: 16.04.2025 13:45



Приложение 2 

к приказу Министерства  
транспорта Пермского края  

от                       №   

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

признанных утратившими силу отдельных 
приказов Министерства транспорта Пермского края 

 

1. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 24 декабря 2021 г. 

№ 44-01-02-561 «Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном 

маршруте регулярных перевозок № 686 «п. Октябрьский – г. Пермь». 

2. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 11 октября 2022 г. 

№ 44-01-02-767 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 24 декабря 2021 г. № 44-01-02-561  

«Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных 

перевозок № 686 «п. Октябрьский – г. Пермь». 

3. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 07 апреля 2023 г.  

№ 44-01-02-242 «О внесении изменений в приказ Министерства транспорта 

Пермского края от 24 декабря 2021 г. № 44-01-02-561 «Об установлении тарифа 

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 686  

«п. Октябрьский – г. Пермь». 

4. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 29 мая 2023 г.  

№ 44-01-02-416 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 24 декабря 2021 г. № 44-01-02-561  

«Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных 

перевозок № 686 «п. Октябрьский – г. Пермь». 

5. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 06 сентября 2023 г.  

№ 44-01-02-691 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 24 декабря 2021 г. № 44-01-02-561  

«Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных 

перевозок № 686 «п. Октябрьский – г. Пермь». 

6. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 12 февраля 2024 г.  

№ 44-01-02-85 «О внесении изменений в отдельные приказы Министерства 

транспорта Пермского края в сфере организации регулярных перевозок  

по межмуниципальным маршрутам Пермского края». 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-342 от 16.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 16.04.2025 13:45



7. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 26 марта 2024 г.  

№ 44-01-02-235 «О внесении изменений в приказ Министерства транспорта 

Пермского края от 24 декабря 2021 г. № 44-01-02-561 «Об установлении тарифа 

на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом, стоимости 

проезда на межмуниципальном маршруте регулярных перевозок № 686  

«п. Октябрьский – г. Пермь». 

8. Приказ Министерства транспорта Пермского края от 31 января 2025 г.  

№ 44-01-02-74 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства 

транспорта Пермского края от 24 декабря 2021 г. № 44-01-02-561  

«Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом, стоимости проезда на межмуниципальном маршруте регулярных 

перевозок № 686 «п. Октябрьский – г. Пермь». 

Документ создан в электронной форме. № 44-01-02-342 от 16.04.2025. Исполнитель: Бурмистрова Ю.Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 16.04.2025 13:45


	1
	2
	3
	4
	5

